
会 員 各 位 

AMMIAS 及び AMMIAS Plus ご使用の皆様へ 

2019/02/26 

 

 

  

 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は療養費申請にあたり、AMMIAS及び AMMIAS Plusをご利用いただき誠に有難うございます。 

名古屋市医療助成費支給申請書様式変更に伴い、下記の通り AMMIAS及び AMMIASPlusのアップデートを行い

ます。 

お手数をお掛けしますが、アップデート後に申請書の登録・印刷をおこなっていただきますよう、ご留意く

ださい。 

※尚、用紙印刷機能をご利用の際も同様に、アップデート後に申請書などの印刷をおこなってください。 

敬具 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

名古屋市医療助成費支給申請書様式変更に係る 

アップデートのお知らせ 
 

●2019 年 3 月施術分より、AMMIAS から出力される名古屋市医療助成費支給申請書の様式が変更されます。 

用紙印刷画面から 3 月施術分の申請書用紙を印刷する場合は、「東京都医療助成用申請書」にチェックを 

入れて印刷いただきますよう、お願い申し上げます。 

※3 月施術分以降の名古屋市医療助成費支給申請書は、東京都医療助成用申請書と同じ様式でご提出が可能である為、 

用紙印刷画面の東京都医療助成用申請書欄よりご印刷をお願いいたします 

⇒次回アップデート時に、名古屋市医療助成費支給申請書用の印刷項目欄を別途設ける予定です。 

●用紙印刷画面より既に 3 月施術分の名古屋市医療助成費申請書用紙を印刷済の場合は、アップデート後に 

再度用紙をご印刷の上、申請書データを作成していただきますよう、お願い申し上げます。 

 

※裏面もご確認ください 

 

 

※用紙印刷画面 

◆受給者番号の入力及び印字について 

お手数おかけしますが、 

頭に「名」の文字が入る 9 桁の受給者番号につきましては、 

①受療者情報画面には「名」以降の数字 8 桁をご入力 

②印刷後の申請書の公費受給者番号欄の頭に「名」を加筆 

上記 2 点のご対応をお願い申し上げます。 

 

 2019 年 3 月施術分以降の申請書を作成する際は、 

「東京都医療助成用申請書」欄にチェックを入れていただき、 

印刷していただきますようお願い申し上げます 

※次回アップデート時に、名古屋市医療助成費支給申請書 

の印刷項目を別途設ける予定です。 

 

◆用紙印刷画面で印刷を行う際の注意点 

 



 
 
 

 

・インターネット接続済の場合 

 

クラウド版（AMMIAS Ver.3.1.6／AMMIAS Plus Ver.5.2.0）をご利用の方 

AMMIAS及びAMMIAS Plus起動後、自動でアップデートが開始されます。  

※最新 Ver.（AMMIAS Ver.3.1.7／AMMIAS Plus Ver.5.2.1） 

 

ローカル版（AMMIAS Ver.2.3.0以上3.0.0未満）をご利用の方 

AMMIAS起動後、下記画面の表示に従いアップデートを行うことが可能です。 

※最新 Ver.（AMMIAS Ver.2.4.5）  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
・インターネット未接続の場合 

 

 2月末にアップデート CD 発送予定 

 
 
◆対応内容 
 

名古屋市医療助成費支給申請書の様式変更対応 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

その他ご不明な点がございましたら、下記情報処理課までお問い合わせください。 
 

情報処理課：TEL 050-5812-0552 FAX 050-5812-0553 

 
 

日本橋事務所 〒103-0001 東京都中央区日本橋小伝馬町 7-16 ニッケイビル 3 階  名古屋事務所 〒451-0045 愛知県名古屋市西区名駅 2-25-3 ハイネスト浜島 2 階 A 

TEL. 050-5812-0552  FAX. 050-5812-0553  http://jamma.org 

「はい」をクリックすると、クラウド版へのアップデートが始まります。 

「いいえ」をクリックすると、クラウド版へのアップデートが始まらず、 

右画面が表示されます。 

「はい」をクリックすると、今回対応のアップデートが始まります。 

「いいえ」をクリックすると、今回対応のアップデートが始まりません。 

◆アップデート日時 2019年 2月 26日(火)17:00 

今後も法制度の改正に伴い、不定期でアップデートを実施予定となりますので、 

ローカル版及びインターネット未接続でご利用の方は、この機会に是非 

クラウド版へのアップデートをご検討ください。 


